
1SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS
Comissão de Pregão         

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
FRACASSADA

Pregão Presencial nº 28/2022
Processo nº 70/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE RESÍDUOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL RECICLADO

PREÂMBULO

No dia 11 de janeiro de 2023, às 09 hora(s) e 00 minuto(s) na sala de licitações situada na AV ALTINO ARANTES, 369 -
CENTRO - OURINHOS - CEP:19.900-031, o Pregoeiro LUIS FERNANDO GOULART FRAZON e a Equipe de apoio,
ANNY PERSIANI FABRE, CARLOS CESAR ELIAS, GRAZIELLE ROSA CIPOLLA ONÇA, MARCIO PAULO ELIAS,
MARIO SERGIO JANOSI, WANDERLEY BALDANI e REGINA CÉLIA BERTHO, para reabertura da sessão, de acordo
com despacho de decisão da superintendência emitido em 30/11/2022, publicado em 06/12/2022, conforme previsto no
edital.

A sessão foi declarada FRACASSADA conforme descrito abaixo.

Ocorre que a comissão recebeu os documentos de credenciamento, proposta e habilitação, conforme exigidos no Edital.

Em análise dos documentos de credenciamento, foi observado que o Contrato Social e suas alterações não haviam sido
atualizados, conforme orientação emitida no parecer jurídico da procuradoria da autarquia em 25 de novembro de 2022.

Observou-se ainda a entrega da Sentença do processo 1002897-26.2020.8.26.0408 emitida em 03 de maio de 2021.

O  presidente  da  sessão  abriu  diligência  junto  a  procuradoria,  uma  vez  que  a  licitante  apresentou  Certificado  de
Licenciamento Integrado emitido em 29/11/2022 com validade até 29/11/2023.

Por  orientação  da  procuradoria  jurídica,  não  foi  aceito  o  credenciamento,  uma  vez  que  o  contrato  social  não  foi
atualizado na JUCESP. Para corroborar tal decisão, foi juntado a esta ata de sessão as folhas n° 910, 911, 912, 913,
914 e 958 do processo digital n° 1002253-15.20222.8.26.0408 e as folhas 85, 88 e 89 do processo digital 1002897-
26.2020.8.26.0408.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo, foi lavrada esta ata que vai assinada pelo Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio.

ASSINAM

REPRESENTANTES DAS EMPRESAS PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

______________________________________
CARLOS DONIZETI DE LIMA KURLES

Kazo Solução Ambiental Ltda

______________________________________
LUIS FERNANDO GOULART FRAZON

Presidente

______________________________________
CARLOS CESAR ELIAS

Membro

______________________________________
GRAZIELLE ROSA CIPOLLA ONÇA

Membro

______________________________________
MARCIO PAULO ELIAS

Membro

______________________________________
REGINA CÉLIA BERTHO

Membro

             SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS – Av. Altino Arantes, 369 – Fone (0**14) 3302-1000 – CEP 19.900-031 – Ourinhos – SP CN P J  
4 9  1 3 1  2 8 7 /0 0 0 1 -8 8



2SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS
Comissão de Pregão         

______________________________________
MARIO SERGIO JANOSI

Membro

______________________________________
ANNY PERSIANI FABRE

Membro

______________________________________
WANDERLEY BALDANI

Membro

             SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS – Av. Altino Arantes, 369 – Fone (0**14) 3302-1000 – CEP 19.900-031 – Ourinhos – SP CN P J  
4 9  1 3 1  2 8 7 /0 0 0 1 -8 8


	SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS
	Comissão de Pregão

